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Mucambo 
Prefeitura Municipal 	

Prefeitura Municipal de Mucambo

ILS  

Relatório de Disputa 	 A 
Edital: 2403.01/2023 

Abertura das propostas e início da etapa de lances: 12/04/2023 15:05:00. 
Data e hora do fim de recebimento de propostas: 29/03/2023 17:30:00. 
Duração Etapa de Lances: 10. 
Equipe de Apoio: João Batista Souza Costa e Maria de Fatima Lima Olegario Alcântara 
Fax para Habilitação: 
Forma de Cotação: Menor Preço 
Informações: 88 3654-1133 
Modalidade: Pregão 
Objetivo: Aquisição de Bens 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO CAMINHÃO 
SKY DESTINADO A ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE MUCAMBOCE 
Opção Desclassificação - Regra 10%: não é 
Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Mucambo 
Percentagem Desempate: 5 

Prazo em dias úteis para manifestação de recursos: De acordo com o edital. 
Pregoeiro: Francisco Orecio de Almeida Aguiar. 
Recebimento das propostas eletrônicas até dia: 12/04/2023 às 15:00:00 
Tempo de Desconexão do Pregoeiro (mm): 10 
Tempo Nova Proposta Micro Empresa (mm): 5 
Participação Licitante: Ampla participação 
Tipo de Término: Prorrogação Automática 
Validade da Proposta: 60 dias 
Valor Ofertado: Unitário 

Histórico  
LOCAÇÃO DE 01 (UM VEÍCULO, TIPO CAMINHÃO, 
COM EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA 
MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA TIPO 

- SKY (CESTO AÉREO). COM ESPECIFICAÇÕES 
Lote Selecionado: 1 Descrição 	do Objeto: MÍNIMAS: 12 METROS DE ALTURA, INSTALADO 

EM CARRO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1 15CV, 
2400 RPM, MOTOR A DIESEL. (3/4), DESTINADO A 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS  DE 

Situação: Homologado Adjudicado ou Fechado por: Cleyton da Costa Sobrinho 

Data e Hora de Adjudicação ou Fechamento: 03105/2023 14:30:03 
Participação do Licitante : Ampla participação 

Vencedor Quantidade Valor 1 	CNPJ/CPF j 	Administrador Responsável Telefone 

EXTREMO CONSTRUCOES E SERVICOS 
EIRELI / Licitante 19 

9.999,99 1 	36.040.598/0001-90 1  JOSÉ HIGOR OLIVEIRA 
ARAGÃO 

883671-5001 

Participantes  
Data Hora Participante CNI'J/CPF 

12/04/2023 15:41:12 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 
/ Licitante 26  

22.818.188/0001-12 

12104/2023 15:37:37 AL LOCACOES EIRELI / Licitante 9 33.019.842/0001-44 

12/04/2023 15:40:26 ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS / Licitante 25 43.570.564/0001-72 

12/04/2023 15:33:14 ABREU LOCACAO DE VEÍCULOS EIRELI / Licitante 8 32.193.868/0001-4 

12/04/2023 15:33:13 ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI / Licitante 12 28.177.357/0001-69 

0410412023 15:55:50 AVAM SERVICOS EI.RELI / Licitante 2 18.640.470/0001-85 

11/0412023 16:15:03 CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME / Licitante 15 11.417.068/0001-97 

11/04/2023 14:57:11 CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES EIRELI / Licitante 
14  

39.420.606/0001-11 

12/04/2023 15:35:29 DAVI LOPES SILVA SERVICOS / Licitante 6 35.847.172/0001-80 

04/0412023 16:55:09 ECLIPSE SERVICOS LOCACOES EIRELI / Licitante 5 02.829.565/0001-01 
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12/04/2023 15:36:26 ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI / Licitante 3 20.732.519/0001-7 
12/04/2023 15:36:55 EXTREMO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI / Licitante 19 36.040.598/0001- 
12/04/2023 15:34:35 FOCO LOCACAO AMBIENTAL /Licitante 16 48.684.766/0001- 
11/04/2023 21:34:08 HORLAN BRITO BERTOLDO - ME! Licitante 20 04.011.796/0001-39 
12/0412023 15:34:30 SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA / Licitante 11 35.959.058/0001-4 
11/04/2023 20:42:40 JLS LOCACOES E TRANSPORTES! Licitante 18 48.566.771/0001-77 
12/04/2023 15:40:26 MAKTUB PECAS E SERVICOS EIRELI! Licitante 24 39.581.291/0001-94 
12/04/2023 15:36:40 MAREA LOCACAO E SERVICOS EIRELI / Licitante 17 10.923.326/0001-4 
12/0412023 08:40:22 MARTINS LOCAÇÕES E TRANSPORTE-ME! Licitante 23 27.854.245/0001-3 
29/0312023 22:13:43 Meidonmndo Comercio Servicos e Industria Ltda! Licitante 1 13.941.434/0001-3 
12/04/2023 14:51:09 MLX CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA / Licitante 27 39.828.933/0001-0 
11/04/2023 14:10:36 MULTISERVICE CONTRUCAO ELOCACAO LTDA / Licitante 13 40.212.031/0001-20 
12/0412023 07:29:58 QUANTUM COMERCIAL TECNICA LTDA / Licitante 21 33.650.363/0001-2 
12/04/2023 15:40:37 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI / 

Licitante 10  
40.219.546/0001-52 

12/04/2023 15:34:08 SHOP CAR COMERCIO DE AUTOMOVEIS EIRELI / Licitante 7 24.101.794/0001-48 
12/0412023 08:20:23 E.R.A PAIVA SERVICOS - ME! Licitante 22 21.649.501/0001-73 
04/04/2023 16:40:55 TRANS SERVICE TRANSPORTE LOCACOES E SERVICOS EIRELI / 

Licitante 4  
28.036.43710001-02 

Propostas  
Data Hora Participante Valor Situação 

29/03/2023 22:13:43 Meidomundo Comercio Servicos e Industria Ltda / Licitante 1 15.583,33 Classificada 
04/04/2023 15:55:50 AVAM SERVICOS EIRELI / Licitante 2 14.804,16 Classificada 

04/04/2023 16:27:23 
ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS 14.492,50 Classificada 
EIRELI / Licitante 3  

04/04/2023 16:40:55 
TRANS SERVICE TRANSPORTE LOCACOES E 14.180,83 Classificada 
SERVICOS EIRELI / Licitante 4  

04/04/2023 16:55:09 ECLIPSE SERVICOS LOCACOES EIRELI / Licitante 5 13.245,83 Classificada 
04/04/2023 17:01:37 DAVI LOPES SILVA SERVICOS / Licitante 6 13.713,33 Classificada 
10/04/2023 17:56:02 ABREU LOCACAO DE VEICULOS EIRELI / Licitante 8 15.583,33 Classificada 
1110412023 10:06:29 AL LOCACOES EIRELI / Licitante 9 15.583,33 Classificada 

11/04/2023 

- 

10:56:20 
SAMPLA COMERCIO E SER VICOS DE INFORMATICA 15.583,33 Classificada 
EIRELI / Licitante 10  

11/04/2023 14:03:53 
ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI / 15.583,33 Classificada 
Licitante 12  

1 1!04!2023 14:10:36 
MULTISER VICE CONTRUCAO ELOCACAO LTDA! 15.583,00 Classificada 
Licitante 13  

11/04/2023 14:57:11 
CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES 15.583,33 Classificada 
EIRELI / Licitante 14  

11/04/2023 16:15:03 
CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME / 15.583,33 Classificada 
Licitante 15  

11/04/2023 19:26:05 FOCO LOCACAO AMBIENTAL! Licitante 16 15.583,33 Classificada 
11/04/2023 20:41:02 MAREA LOCACAO E SERVICOS EIRELI / Licitante 17 15.583,33 Classificada 
11/04/2023 20:42:40 JLS LOCACOES E TRANSPORTES/Licitante 18 12.000,00 Classificada 

11/04/2023 20:53:21 
EXTREMO CONSTRUCOES E SER VICOS EIRELI! 13.560,00 Classificada  
Licitante 19  

11/04/2023 21:34:08 HORLAN BRITO BERTOLDO - ME! Licitante 20 15.583,33 Classificada 

12/04/2023 07:29:58 QUANTUM COMERCIAL TECNICA LTDA / Licitante 21 15.583,33 Classificada 
12104/2023 08:20:23 E.R.A PAIVA SERVICOS - ME/Licitante 22 15.583,33 Classificada 

12/04/2023 08:40:22 MARTINS LOCAÇÕES E TRANSPORTE-ME! Licitante 23 15.583,33 Classificada 

12/04/2023 08:43:27 
SHOP CAR COMERCIO DE AUTOMOVEIS EIRELI! 15.200,00 Classificada 
Licitante _7  

12/04/2023 09:14:47 MAKTUB PECAS E SERVICOS EIRELI / Licitante 24 15.583,33 Classificada 
12104/2023 09:15:15 ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS / Licitante 25 15.583,33 Classificada 

12/04/2023 09:42:05 
A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE 15.583,33 Classificada 
TRANSPORTES EIRELI / Licitante 26  

12/04/2023 14:06:35 
SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA! 15.500,00 Classificada 
Licitante 11  

12104/2023 14:51:09 MLX CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA/Licitante 27 15.573.33 - Classificada 

Lances  
Data Hora Participante Lance 

12104/2023 15:31:40 FOCO LOCACAO AMBIENTAL! Licitante 16 11.500,00 

12/04/2023 15:31:42 EXTREMO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI / Licitante 19 11.999,99 

12/04/2023 15:31:50 EXTREMO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI !Licitante 19 11.499,99 

12/04/2023 15:32:04 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI! 
Licitante 26 

13.200,00 
______________________________ 

12/04/2023 15:33:13 ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI / Licitante 12 12.460,00 

12104/2023 15:33:14 ABREU LOCACAO DE VEICULOS EIRELI / Licitante 8 15.000,00 
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12/04/2023 15:33:49 SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA / Licitante 11 4"LIg 	.ti"i 1.499,98 
12/0412023 15:34:08 SHOP CAR COMERCIO DE AUTOMOVEIS EIRELI / Licitante 7 14.990,00 
12/04/2023 15:34:08 EXTREMO CONSTRUCOES E SER VICOS EIRELI / Licitante 19 11.000,00 
12/04/2023 15:34:24 AL LOCACOES ELRELI / Licitante 9 . 	 13.199,99 
12/04/2023 15:34:30 SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA / Licitante II 10.000,00 
12104/2023 15:34:35 FOCO LOCACAO AMBIENTAL / Licitante 16 , 10.999,99 
12/04/2023 15:35:29 DAVI LOPES SILVA SERVICOS / Licitante 6 11.500,00 
12/04/2023 15:36:26 ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI / Licitante 3 14.000.00 
12/04/2023 15:36:40 MAR.EA LOCACAO E SERVICOS EIRELI / Licitante 17 10.500,00 
12104/2023 15:36:55 EXTREMO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI / Licitante 19 9.999,99 
12/04/2023 15:37:37 AL LOCACOES EIRELI / Licitante 9 11.900,00 
12/04/2023 15:39:48 A.C. COMERCIO DE PAPÉIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI / 

Licitante 26  
10.990,00  

12/04/2023 15:40:26 MAKTUB PECAS E SERVICOS EIRELI / Licitante 24 14.179,00 
12104/2023 15:40:26 ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS / Licitante 25 10.400,00 
12/04/2023 15:40:37 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI / Licitante 10 10.400,10 
12/04/2023 15:41:12 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI / 

Licitante 26  
10.399,99  

Mensagens  
Data Hora Evento Descrição 

29/03/2023 17:30:03 Alteração de Etapa Sistema: O Pregão está aberto para receber propostas iniciais de preços dos licitantes 
29/03/2023 22:13:43 Envio de Oferta Sistema: Envio da proposta do Meidomundo Comercio Scrvicos e Industria Lida / 

Licitante 1 no valor de 15.583,33. 
04/04/2023 15:55:50 Envio de Oferta Sistema: Envio da proposta do AVAM SERVICOS EIRELI / Licitante 2 no valor de 

14.804,16. 
04/0412023 16:27:23 Envio de Oferta Sistema: Envio da proposta do ECOITA ENGEN}IARIA E EMPREENDIMENTOS 

EIRELI / Licitante 3 no valor de 14.492,50. 
04/04/2023 16:40:55 Envio de Oferta Sistema: Envio da proposta do TRANS SERVICE TRANSPORTE LOCACOES E 

SERVICOS EIRELI / Licitante 4 no valor de 14.180.83. 	 - 

04104/2023 16:55:09 Envio de Oferta Sistema: Envio da proposta do ECLIPSE SERVICOS LOCACOES EIRELI / 

Licitante 5 no valor de 13.245,83. 
04104/2023 17:01:37 Envio de Oferta Sistema: Envio da proposta do DAVI LOPES SILVA SERVICOS / Licitante 6 no 

valor de 13.713,33. 
10/04/2023 15:24:47 Envio de Oferta Sistema: Envio da proposta do SHOP CAR COMERCIO DE AUTOMOVEIS 

EIRELI / Licitante 7 no valor de 15.800,00. 
10/04/2023 17:56:02 Envio de Oferta Sistema: Envio da proposta do ABREU LOCACAO DE VEICULOS EIRELI / 

Licitante 8 no valor de 15.583,33. 
11/04/2023 10:06:29 Envio de Oferta Sistema: Envio da proposta do AL LOCACOES EIRELI / Licitante 9 no valor de 

15.583,33. 
11/04/2023 10:56:20 Envio de Oferta Sistema: Envio da proposta do SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE 

INFORMATICA EIRELI / Licitante 10 no valor de 15.583,33. 
11104/2023 11:05:00 Envio de Oferta Sistema: Envio da proposta do SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL 

LTDA / Licitante 11 no valor de 15.583 ,33. 
11/04/2023 14:03:53 Envio de Oferta Sistema: Envio da proposta do ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI / 

Licitante 1200 valor de 15.583,33. 
11104/2023 14:10:36 Envio de Oferta Sistema: Envio da proposta do MULTISERVICE CONTRUCAO ELOCACAO 

LTDA_/_  Licitante _13_no_  valor _de_15.583,00. 
11/04/2023 14:57:11 Envio de Oferta Sistema: Envio da proposta do CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E 

CONDUCOES EIRELI /Licitante 14 no valor de 15.583,33. 
11/04/2023 16:15:03 Envio de Oferta Sistema: Envio da proposta do CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI- 

______________________  ME / Licitante 15 no valor de 15.583,33. 

11104/2023 19:26:05 Envio de Oferta Sistema: Envio da proposta do FOCO LOCACAO AMBIENTAL / Licitante 16 no 
valor de 15.583,33. 

11/0412023 20:41:02 Envio de Oferta Sistema: Envio da proposta do MAREA LOCACAO E SERVICOS EIRELI / 

Licitante 17 no valor de 15.583,33. 

11/04/2023 20:42:40 Envio de Oferta Sistema: Envio da proposta do JLS LOCACOES E TRANSPORTES / Licitante 18 
no valor de 12.000,00. 

11104/2023 20:53:21 Envio de Oferta Sistema: Envio da proposta do EXTREMO CONSTRUCOES E SERVICOS 
EIRELI / Licitante 19 no valor de 13.56 	00. 

11104/2023 21:34:08 Envio de Oferta Sistema: Envio da proposta do IIORLAN BRITO BERTOLDO - ME / Licitante 20 
no valor de 15.583,33. 

12104/2023 07:29:58 Envio de Oferta Sistema: Envio da proposta do QUANTUM COMERCIAL TECNICA LTDA / 

Licitante 21 no valor de 15.583,33. 
1210412023 08:20:23 Envio de Oferta Sistema: Envio da proposta do E.R.A PAIVA SERVICOS - ME / Licitante 22 no 

valor de 15.583,33. 
12104/2023 08:40:09 Envio de Oferta Sistema: Envio da proposta do MARTINS LOCAÇÕES E TRANSPORTE-ME / 

Licitante 23 no valor de 15.583,33. 

12/04/2023 08:40:22 Envio de Oferta Sistema: Alteração da proposta do MARTINS LOCAÇÕES E TRANSPORTE-ME! 
______________________  Licitante 23 para o valor 15.583,33. 

12/04/2023 1 Envio de Oferta Sistema: Alteração da proposta do SHOP CAR COMERCIO DE AUTOMOVEIS 
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EIRELI / Licitante 7 para o valor 15.200,00. 
12104/2023 09:14:47 Envio de Oferta Sistema: Envio da proposta do MAKTUB PECAS E SERVICOS EIRELI / Licitante 

24 no valor de 15.583,33. 
12/04/2023 09:15:15 Envio de Oferta Sistema: Envio daproposta do ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS / Licitante 

25 no valor de 15.583,33. 
12104/2023 09:42:05 Envio de Oferta Sistema: Envio da proposta do A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE 

TRANSPORTES EIRELI / Licitante 26 no valor de 15.583 33. 
12104/2023 14:06:35 Envio de Oferta Sistema: Alteração da proposta do SERVICOS DE AR CONDICIONADO 

IMPERIAL LTDA / Licitante li para o valor 15.500,00. 
12/04/2023 14:51:09 Envio de Oferta Sistema: Envio da proposta do MLX CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA / 

Licitante 27 no valor de 15.573,33. 
12/04/2023 15:00:00 Alteração de Etapa Sistema: Encerrado o prazo para recebimento de proposta 
12/04/2023 15:06:58 Alteração de Etapa Pregoeiro: Iniciadas etapa de analise das propostas apresentadas pelos licitantes 

para 2403.0112023/1. 
12/04/2023 15:20:12 Mensagem A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI / 

Licitante 26: Boa tarde, qual vai ser o horario da fase de lances 7 
12104/2023 15:21:28 Mensagem Pregoeiro: BOA TARDE, O CERTAME INICIARÁ AS 151130MIN (HORÁRIO 

DE BRASILIA) PEÇO BASTANTE ATENÇÃO AO DIGITAREM OS LANCES 
LEMBRANDO QUE SOMENTE SERÃO EXCLUIDOS LANCE COM O VALOR 
MUITO ABAIXO DOS DEMAIS, CARACTERIZANDO ASSIM ERRO DE 
DIGITAÇÃO. PEÇO RESPONSABILIDADE AO OFERTAREM OS PREÇOS. 

12/04/2023 15:30:18 Mensagem Pregoeiro: DISPUTA COMEÇA AGORA. 
12/04/2023 15:31:12 Alteração de Etapa Pregoeiro: Etapa de lances iniciada. 
12/04/2023 15:31:40 Envio de Oferta Sistema: Envio de lance do FOCO LOCACAO AMBIENTAL / Licitante 16 no 

valor de 11.500,00. 
12/04/2023 15:31:42 Envio de Oferta Sistema: Envio de lance do EXTREMO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI / 

Licitante 19 no valor de 11.999,99. 
12104/2023 15:31:50 Envio de Oferta Sistema: Envio de lance do EXTREMO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI / 

Licitante 19 no valor de 11.499,99. 
12/04/2023 15:32:04 Envio de Oferta Sistema: Envio de lance do A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE 

TRANSPORTES EIRELI / Licitante 26 no valor de 13.200,00. 
12104/2023 15:33:13 Envio de Oferta Sistema: Envio de lance do ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI / 

Licitante 12 no valor de 12.460,00. 
12/04/2023 15:33:14 Envio de Oferta Sistema: Envio de lance do ABREU LOCACAO DE VEICULOS EIRELI / 

Licitante 8 no valor de 15.000,00. 
12/04/2023 15:33:49 Envio de Oferta Sistema: Envio de lance do SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL 

LTDA / Licitsnte II no valor de 11.499,98. 

12104/2023 15:34:08 Envio de Oferta Sistema: Envio de lance do Sl-IOP CAR COMERCIO DE AUTOMOVEIS EIRELI / 

Licitante 7 no valor de 14.990,00. 

12104/2023 15:34:08 Envio de Oferta Sistema: Envio de lance do EXTREMO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI / 

Licitante 19 no valor de 11.000,00. 

12/04/2023 15:34:24 Envio de Oferta Sistema: Envio de lance do AL LOCACOES EIRELI / Licitante 9 no valor de 
13.199,99. 

12/04/2023 15:34:30 Envio de Oferta Sistema: Envio de lance do SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL 
LTDA / Licitante 11 no valor de 10.000,00. 

12104/2023 15:34:35 Envio de Oferta Sistema: Envio de lance do FOCO LOCACAO AMBIENTAL / Licitante 16 no 
valor de 10.999,99. 

12104/2023 15:35:29 Envio de Oferta Sistema: Envio de lance do DAVI LOPES SILVA SERVICOS / Licitante 6 no valor 
de 11.500,00. 

12104/2023 15:36:26 Envio de Oferta Sistema: Envio de lance do ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS 
EIRELI / Licitante 3 no valor de 14.000,00. 

12/04/2023 15:36:40 Envio de Oferta Sistema: Envio de lance do MAREA LOCACAO E SERVICOS EIRELI / Licitante 
17 no valor de 10.500,00. 

12/04/2023 15:36:55 Envio de Oferta Sistema: Envio de lance do EXTREMO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI / 

Licitante 19 no valor de 9.999,99. 

12/04/2023 15:37:37 Envio de Oferta Sistema: Envio de lance do AL LOCACOES EIRELI / Licitante 9 no valor de 
11.900,00. 

12/04/2023 15:39:15 Alteração de Situação Sistema: Dou-lhe uma para encerrar! 

12104/2023 15:39:48 Envio de Oferta Sistema: Envio de lance do A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE 
TRANSPORTES EIRELI / Licitante 26 no valor de 10.990,00. 

12104/2023 15:40:16 Alteração de Situação Sistema: Dou-lhe duas para encerrar! 

1210412023 15:40:26 Envio de Oferta Sistema: Envio de lance do MAKTUB PECAS E SERVICOS EIRELI / Licitante 24 
no valor de 14.179,00. 

12/04/2023 15:40:26 Envio de Oferta Sistema: Envio de lance do ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS / Licitante 25 

no valor de 10.400,00. 

12/04/2023 15:40:37 Envio de Oferta Sistema: Envio de lance do SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE 
INFORMATICA EIRELI / Licitante 1000 valor de 10.400,10. 

12/04/2023 15:41:12 Envio de Oferta Sistema: Envio de lance do A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE 
TRANSPORTES EIRELI / Licitante 26 no valor de 10.399,99. 

12/04/2023 15:41:17 Alteração de Etapa Sistema: Iniciada a etapa de aceitação da melhor proposta 

12104/2023 15:44:09 Alteração de Etapa Pregoeiro: Iniciado os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado licitante 
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EXTREMO CONSTRUCOES E SERVICOS EIREtr 	
4%"ê 

12104/2023 16:41:49 Mensagem Pregoeiro: DEVIDO A NECESSIDADE DE UMA ANhISE.MAIS 
APROFUNDADA DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E AS VARIAS 
LICITAÇÕES QUE ESTA OCORRENDO SIMULTANEAMENTE, O 
RESULTADO DE I-IABILITAÇAO SERÁ DIVULGADO DIA 17104/23 
(SEGUNDA-FEIRA) AS 1 IHOOMIN. 

17/04/2023 11:38:55 Mensagem Pregoeiro: BOM DIA, EMPRESA VENCEDORA DEVIDAMANTE 
HABILITADA, PEÇO QUE NOS ENVIE SUA PROPOSTA REALINHADA NO 
EMAIL: licitacaomucambo@gmail.com  , no prazo de 24h00min, sob pena de 
desclassificação, conforme edital, item: 7,17.8.1. Definido o valor final da proposta. 
o Pregoeiro convocará o arrematante para anexar em campo próprio do sistema, no 
prazo de até 24 (vinte e quatro) horas, a proposta de preços com os respectivos 
valores readequados ao último lance ofertado.7.17.9. A proposta deverá ser anexada 
em conformidade com o item 5.11. deste edital. 

18/04/2023 08:03:29 Mensagem Pregoeiro: bom dia, proposta realinhada da vencedora recebida e classificada. 
18/04/2023 08:09:47 Mensagem Pregoeiro: ESTÁ ABERTO O PRAZO DE 24H00MIN PARA MANIFESTAÇÃO 

DE INTENÇÃO DE INTERPOR RECURSO, DEVIDAMENTE MOTIVADA, 
CONFORME EDITAL, ITEM:8. 1. Proferida a decisão que declarar o vencedor, o 

/ Pregoeiro informará aos licitantes, por meio de mensagem lançada no sistema, que 
poderão interpor recurso, imediata e motivadamente, com registro da síntese das 
suas razões em campo próprio do sistema, por meio eletrônico, utilizando para tanto, 
exclusivamente, campo próprio diaponibilizado no sistema 
www.bbmnetlicitacoes.com.br , dentro do prazo de até 24 (vinte e quatro) horas. 
Ficando os demais licitantes desde logo intimados para, se desejarem, apresentar 
suas contrarrazões, no prazo de três dias, contado da data final do prazo do 
recorrente, assegurada vista imediata dos elementos indispensáveis à defesa dos seus 
interesses. 8.2. Os memoriais de recurso e as contrarrazôea serão oferecidos 
exclusivamente por meio eletrônico, no sítio, www.bbmnetlicitacoes.com.br  opção 
RECURSO, e a apresentação de documentos relativos às peças antes indicadas, se 
houver, será efetuada mediante protocolo, no setor de licitações da Prefeitura 
Municipal, localizada na Av Construtor Gonçalo Vidal, s/n Centro Mucambo - 

Ceará, Estado do Ceará, das 08:00h às 12:00h, aos cuidados do Pregoeiro 
responsável pelo certame, observados os prazos estabelecidos. 

18/04/2023 08:12:49 Alteração de Etapa Pregoeiro: Iniciada a etapa para os licitantes manifestarem a intenção de interpor 
recursos. Tempo mínimo de 30 minuto(s). 

18/04/2023 09:40:23 Interposição de Recurso SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA / Licitante 11: 
(RECURSO): SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA / 

Licitante 11, informa que vai interpor recurso, TEMOS A INTENÇÃO DE 
INTERPOR RECURSO PERANTE A HABILITAÇÃO DA EMPRESA 
VENCEDORA FATOS QUE SERÃO DEMOSTRADOS NO CORPO DO 
RECURSO EM ANEXO.. 

18/04/2023 10:22:35 Interposição de Recurso SHOP CAR COMERCIO DE AUTOMOVEIS EIRELI / Licitante 7: (RECURSO): 
SHOP CAR COMERCIO DE AUTOMOVEIS EIRELI / Licitante 7, informa que 
vai interpor recurso, Venho através desta manifestar recurso. Pois a empresa 
arrematante apresentou nota fiscal posterior a data do atestado e contrato. 

18/04/2023 10:36:27 Interposição de Recurso AL LOCACOES EIRELI / Licitante 9: (RECURSO): AL LOCACOES EIRELI / 
Licitante 9, informa que vai interpor recurso. A empresa AL LOCAÇÕES EIRELI, 
manifesta interesse em interpor recurso contra a habilitação da empresa vencedora, 
onde os fatos serão demonstrado em peça recursal.. 

19104/2023 08:12:05 Alteração de Etapa Pregoeiro: Foi iniciada a etapa de recebimento de recursos e contra-razão. Os 
documentos (memorial e contra-razão) podem ser encaminhados por meio do 
sistema - botão "Inserir Recurso e Contra-razão" 

19/04/2023 08:19:44 Mensagem Pregoeiro: Bom dia, está aberto o prazo de 03 (três) dias uteis para a apresentação do 
recurso pelas empresas que manifestaram a intenção, depois estará aberto o prazo de 
03 (trcs) dias uteis para as contrarraçõca, apos isso a comissão terá 3 (ires) dias uteis  
para _fazer _a_analise. 

24/04/2023 11:01:55 Registro de Recurso SHOP CAR COMERCIO DE AUTOMOVEIS EIRELI / Licitante 7: Incluído 
Recurso ou Contra-Razão para o Lote pelo Licitante SHOP CAR COMERCIO DE 
AUTOMOVEIS EIRELI / Licitante 7 

25/04/2023 08:21:21 Mensagem Pregoeiro: BOM DIA, PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DO RECURSO 
FINALIZADO. 

25104/2023 08:22:26 Mensagem Pregoeiro: ESTÁ ABERTO O PRAZO DE 03 (TRES) DIAS, PARA 
APRESENTAÇÃO DAS CONTRARRAÇÕES. 

27104/2023 10:09:34 Registro de Contra Razão EXTREMO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI / Licitante 19: Incluído 
Recurso ou Contra-Razão para o Lote pelo Licitante Razão - EXTREMO 
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI /Licitante 19 

27104/2023 10:11:15 Mensagem EXTREMO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI / Licitante 19: BOM DIA SR 
Pregoeiro 

03/05/2023 14:23:25 Alteração de Etapa Pregoeiro: Iniciado o julgamento dos recursos. 

03105/2023 14:25:35 Julgamento de Recurso Pregoeiro: Recurso Indeferido para o Lote 

03/05/2023 14:29:42 Julgamento de Recurso Autoridade competente: Recurso Indeferido para o Lote 	 - 

03/05/2023 14:29:53 Alteração de Etapa Autoridade competente: Iniciado os procedimentos para adjudicação do lote em 



. 

IGA 

Prefeitura Municipal 
Mucambo 	

Prefeitura Municinal de Mucambo 
favor do licitante EXTREMO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI / Licitante 
19 

03/0512023 14:30:03 Adjudicação do Lote Autoridade competente: Lote adjudicado ao vencedor licitante EXTREMO 
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI / Licitante 19. Iniciada a homologação do 
edital 

15/05/2023 13:43:51 Homologação do Edital Autoridade competente: O(s) Lote(s) 0001 do Edital 2403.01/2023 foi (ram) 
homologado(s) 
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